МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 СТ. СТОРОЖЕВОЙ — 2»

369162, КЧР, СТ. СТОРОЖЕВАЯ — 2, УЛИЦА ГОРНАЯ, ТЕЛ. (87878) 39-2-00

ПРИКАЗ

31.08.2023г. № 095-ОД
ст. Сторожевая -  2

Об утверждении годового календарного учебного графика
на 2023/2024 учебный год

В соответствии с п.28 Федерального Закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. №273-Ф3, Постановления Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №
28 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" № СП 2.4.3648-20, на
основании Устава МКОУ СОШ № 2 ст. Сторожевой-2», с целью организации
учебно-воспитательного процесса в 2023 - 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить годовой календарный учебный график на 2023- 2024 учебный год

(приложение I). ^  ^
2.3ам. директора по УР Каревой Т.П., Мордоваловой Е.Н., зам. зитчектсп по
13 Р 1>а.беы.ко 0.11. при составлении расписания учетных занятий, занят:;й

ч и е у р о ч и о и  леятельно'СТТС

Приложение 1 к приказу от
31.08.2023г. № 0 9 5 -ОД

Календарный учебный график

1. Начало учебного года:
01.09.2023 г.
2. Окончание учебного года:
Учебные занятия заканчиваются:
25 мая 2024г. для обучающихся I кл.
31 мая 2024 г. для обучающихся II -  VIII, X кл. *
Для обучающихся IX; XI классов 2023/2024 учебный год завершаетсл в
соответствии с расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации
и учебным планом.
Летние каникулы: июнь -  август
3. Начало учебных занятий:
I смена - 8.00
4. Сменность занятий:
Занятия проводятся в 1 смену во всех классах,
5. Продолжительность учебного года:
1 класс - 33 недели; 2- 11 классы - 34 недели.
6. Режим работы школы:
1-11 классы - 5-дневная рабочая неделя.

7-Продолжительность каникул в течение учебного года:
Каникулы Начало и окончание

каникул
Количество

календарных дней
Осенние 28.10.2023-05.11.2024 9
Зимние 30.12.2023-07.01.2024 9
Весенние 23.03.2024-31.03.2024 9
Дополнительные для
первоклассников

17.02.2024-25.02.2024 9

8.Продолжительность уроков:
1 класс:
сентябрь - декабрь: 3 урока по 35 минут
январь - май: 4 урока по 40 минут каждый, 1 раз в неделю 5 уроков за счет
урока физической культуры;
2-11 класс: 40 минут.

4. Продолжительность перемен:
1- 10 минут,

2- 10 минут,
3- 10 минут,
4- 10 минут,
5- 10 минут,
6- 10 минут.

5. Расписание звонков:
1- й урок -  8.00 -  8.40
2- й урок -  8.50 -  9.30
3- й урок -  9.40 -  10.20
4- й урок -  10.30 -  11.10
5- й урок -  11.25 -  12.05
6- й урок -  12.15 -  12.55
7- й урок -  13.00 -  13.40

6. Сроки прохождения промежуточной аттестации
Сроки прохождения промежуточной аттестации за учебный год по предметам
учебного плана для обучающиеся, осваивающих основные
общеобразовательные программы начального общего образования, основного
общего образования, среднего общего образования во всех формах обучения:
с 20 апреля по 20 мая.